Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –
детский сад № 174
(МБДОУ – детский сад № 174)
ПРИКАЗ
	09.06.2023
	                                                                                                       № 27

г. Екатеринбург
О создании единой комиссии по проверке знаний требований охраны труда
В соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», в целях проведения проверки знаний по охране труда у персонала
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБДОУ – детский сад № 174 единую комиссию по проверке знаний требований охраны труда в составе:
председатель комиссии:
– Рябенко О.С., заведующий;
члены комиссии:
– Гаврилова С.В., заместитель директора по АХЧ, заместитель председателя комиссии;
– Васильева Т.А., делопроизводитель, секретарь комиссии.
2. Направить членов комиссии на обучение по охране труда с отрывом от производства в организацию, проводящую обучение по охране труда, по программам обучения, указанным в пункте 46 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, программе обучения по оказанию первой помощи пострадавшим, указанной в пункте 36 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, программе обучения по использованию (применению) средств индивидуальной защиты, указанной в пункте 42 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда ,
3. Председателю и членам комиссии:
3.1. Проводить проверку знаний работников в соответствии с Положением о порядке обучения требованиям охраны труда, утв. приказом заведующего МБДОУ – детский сад № 174 от 09.06.2023 № 27.
3.2. Результаты проверки знаний оформлять единым протоколом по форме согласно приложению к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Заведующий                                                                 О.С. Рябенко

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
Утверждаю
Заведующий МБДОУ – детский сад № 174
________________ О.С. Рябенко
«09» июня 2023 года
Протокол № _____
проверки знаний требований охраны труда работников
______________________________________________
(полное наименование организации)

В соответствии с приказом работодателя  от «_____» _____ 20__ г. № ____комиссия в составе:
председателя _______________________________________________________________
(Ф. И. О.)
заместителя председателя ___________________________________________________
(Ф. И. О.)
членов:
__________________________________________________________________________
(Ф. И. О.)
__________________________________________________________________________
(Ф. И. О.)
__________________________________________________________________________
(Ф. И. О.)
провела проверку знаний требований охраны труда по программе ________________________________________________________________
(наименование программы обучения по охране труда)
в объеме ______________________
                      (количество часов)
	Ф.И.О. работника
	Профессия/должность
	Место работы работника
	Результат
проверки
знаний
(удовлетворительно/неудовлетворительно)

	Дата проверки знаний
	Регистрационный номер записи о прохождении проверки знания требований охраны труда в Реестре
	Подпись
работника

	Председатель комиссии:

	(подпись)

	Заместитель председателя
комиссии:

	(подпись)

	Члены комиссии:

	(подпись)

	(подпись)

	(подпись)